
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1211 del 12/03/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post- laurea di tipo starting della durata di 5 mesi, 

dell’importo di € 6.000,00 (seimila/00), eventualmente rinnovabile per egual periodo, per lo svolgimento di 

una ricerca sul tema: “Attività di ricerca finalizzate alla realizzazione di uno Studio Microzonazione Sismica 

di Livello 1 presso il Comune di Genova”, presso il DISTAV dell’Università degli Studi di Genova; 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1766 del 10/04/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice   

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 11/04/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott. Luciano Masi                                                                          punti 79/100 

 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in parola 

il Dott. Luciano Masi. 

 

Genova,  

 

 

                IL   RETTORE 

(firmato digitalmente) 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  
Settore Ricerca Nazionale 

 



 

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

 

 Il sottoscritto/a MASI LUCIANO ai sensi degli art.46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle 
sanzioni penali previste dall’art.76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 
per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  MASI LUCIANO

E-mail  

 

Nazionalità  
 

Data di nascita  
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  
• Gennaio 2024 - presente 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 GeAmb 

• Tipo di impiego  Contratto di collaborazione 
• Principali mansioni e responsabilità  Studi di Microzonazione Sismica di livello I 

 
• Giugno 2023 

Società Geochimica Italiana 
Tirocinio Formativo 
Tecniche di campionamento e misure in situ di fluidi vulcanici presso l’isola di Vulcano 
 

• Marzo 2023 – Maggio 2023 

Comune di Genova: Ufficio Geologico e Direzione Urbanistica 
Tirocinio curricolare 
Catalogazione di indagini geologiche e geofisiche del territorio del Comune di Genova 
 

• Giugno 2022 

Istituto nazionale di Geofisica e Vulcanologia 
Tirocinio formativo 
Tecniche di campionamento e misure in situ di fluidi vulcanici presso l’isola di Vulcano 
 



 

 

 
• Agosto 2020 – Novembre 2020 

Studio Associato Delucchi & Maldotti 
Tirocinio curricolare 
Campagne geologiche, indagini geognostiche, quadro normativo vigente 
 
 
 
 
 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  • Ottobre 2021 – Dicembre 2023 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Laurea Magistrale in Scienze Geologiche 
 

• Settembre 2017 – Giugno 2021 

Laurea triennale in Scienze Geologiche 
 

• Settembre 2011 – Luglio 2016 

Diploma di maturità I.T.T.L Nautico C.Colombo – Indirizzo Aeronautico 
  

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

  
 
BUONA CONOSCENZA DEL PACCHETTO MICROSOFT OFFICE  
BUONA CONOSCENZA DEL SOFTWARE QGIS 

 

PATENTE O PATENTI  A1, A2, B 
 
 

 

ALTRE LINGUE 
 

 LILLA 

• Capacità di lettura  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 
• Capacità di scrittura  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 

• Capacità di espressione orale  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 

  MADRELINGUA  ITALIANO 

INGLESE 
BUONO 
BUONO 
BUONO 

 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali". (facoltativo, v. istruzioni) 
 

Firma  

 


